
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

02.11.2021          № 497 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 17.02.2015 № 21 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на ввод объектов капитального 

строительства, расположенных на земельных участках 
на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, в эксплуатацию» в новой 

редакции» 
 
В соответствии с Федеральным закон от 01.07.2021 г. № 276-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения в 
соответствие с действующим законодательством, Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках на территории 
Сосновского муниципального района Нижегородской области, в эксплуатацию», 
утвержденный постановлением Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 17.02.2015 № 21 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, в эксплуатацию» в новой 
редакции» (с изменениями от 28.04.2016 № 100; 13.02.2017 №39; 10.03.2017 № 
57, 30.10.2018 № 311, 18.02.2020 №78, 21.04.2021 №197) (далее – 
Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 7 пункта 2.10 части 2 «Стандарт предоставления Услуги» 
изложить в следующей редакции: 

«7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое 
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);» 

1.2. Подпункт 9 пункта 2.10 части 2 «Стандарт предоставления Услуги» 
изложить в следующей редакции: 

«9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, 
если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в 
соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса РФ) о 
соответствии построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного 



Кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом 
изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с 
частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса РФ частью такой проектной 
документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального 
государственного экологического надзора федерального органа исполнительной 
власти (далее – орган федерального государственного экологического надзора), 
выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного 
Кодекса РФ;». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая 
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», 
а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области. 

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» 
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Сосновский вестник». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


